
 BLAHOČET CHILSKÝ 
ARAUCARIA ARAUCANA 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, Dubce 
GPS: N 50°24´29.8´´ E 014°54´24.0´´ 
 

Důvod zařazení: Jedná se o dlouhověkou dřevinu, která se dožívá tisíce let. V ČR je jich 
několik, ale žádná z nich není tak hezky rostlá a tak neprospívá jako tento 
exemplář.      

 

Obvod kmene:    60 cm Odhad stáří: 50 let 
Výška stromu:     7 m Zdravotní stav: velmi dobrý 

 
 

 
Víte, že …..? 

 Původní domovinou jsou jihoamerické Andy. V historii Země je čeleď blahočetovitých 
velmi stará, byla typickým průvodcem jurských lesů na prakontinentu Gondwana. 
Dnes je blahočet označován jako živoucí fosilie. 

 Jsou to většinou dvoudomé dřeviny. V samičích šišticích, které jsou velké až 20 cm, 
mají hmotnost 3 – 4 kg a jsou téměř kulovité, se vytvářejí jedlá semena, která 
chutnají po mandlích a prodávají se pod názvem „pinoes“. 

 


